
Projekt

z dnia  21 czerwca 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXII/.../2016
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 6k ust. 4 i art. 6j ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250)
Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 
obejmujących rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz. U. z 2014 r., poz.1863 z późniejszymi zmianami).

2. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje rodzinom wielodzietnym, 
które posiadają Kartę Dużej Rodziny i zobowiązały się do selektywnej zbiórki odpadów.

3. Wysokość zwolnienia wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie
i kolejne dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia  2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogówku

Mieczysław Hołówko

Id: 35E744B4-AC85-4464-94A6-9E5F935E366B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Głogówku wprowadza zwolnienie w opłacie za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkiwanych przez rodziny wielodzietne w
rozumieniu ustawy z dnia 5b grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r., poz.1863 z
późniejszymi zmianami) w wysokości 100% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za trzecie i
kolejne dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Podjęcie uchwały stanowi kontynuację polityki prorodzinnej prowadzone przez Burmistrza Głogówka
oraz realizacji postulatów zainteresowanych mieszkańców. Możliwość jej podjęcia dała nowelizacja ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 26 października 2015 r.

W celu określenia zasięgu oddziaływania zwolnienia oszacowano, w oparciu o dane z Opieki Społecznej
w Głogówku, iż maksymalna liczba rodzin wielodzietnych w chwili obecnej jest – liczba kart wydanych -
275, a liczba dzieci którym przyznano Kartę wynosi 178.

W wyniku wprowadzenia zwolnienia wg stanu powyższego szacowana miesięczna różnica we wpływach
wyniesie 178 dzieci x 10,00zł.=1780,00zł. (w przypadku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych).
W załączeniu szczegóły liczby dzieci z OPS Głogówek.

Powyższe szacunki wskazują, że wprowadzenie zwolnienia będącego przedmiotem niniejszej uchwały
nie spowoduje konieczności zmiany stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
a przyczyni się do poprawy sytuacji finansowej rodzin wielodzietnych.

Wskazany w uchwale okres vacatio legis uzasadnia konieczność przeprowadzenia przez Gminę
Głogówek akcji informacyjnej oraz dostosowania się do nowego stanu prawnego systemu informatycznego
służącego ewidencjonowania opłaty.

Sporządził: Dziadek Weronika

Id: 35E744B4-AC85-4464-94A6-9E5F935E366B. Projekt Strona 1




